
 
 

UCHWAŁA NR XIII/89/2025 
RADY GMINY ŻARNOWIEC 

z dnia 4 września 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy Żarnowiec w 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9, art. 51, 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym tekst 
jednolity (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz. art. 212, art. 214 pkt. 1, art. 217 pkt. 2 ust. 5 art. 220 pkt. 1 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) 

Rada Gminy Żarnowiec 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VIII/47/2024 z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu Gminy Żarnowiec na 2025 r. 
postanawia się wprowadzić następujące zmiany: 

1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetu Gminy Żarnowiec, zgodnie z załącznikiem nr 1. Dochody 
Gminy Żarnowiec wynoszą 41 864 510,00 zł, w tym dochody bieżące 30 400 410,59 zł, dochody majątkowe 
11 464 099,41 zł. 

2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetu Gminy Żarnowiec, zgodnie z załącznikiem nr 2. Wydatki 
Gminy Żarnowiec wynoszą 43 135 793,03 zł, w tym wydatki bieżące 27 746 861,65 zł, wydatki majątkowe 
15 388 931,38 zł. 

3. Dokonać zmian w planie przychodów, poprzez zwiększenie nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę 
387 806,07 zł. 

4. Ustala się deficyt budżetowy w wysokości 1 271 283,03 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z: 

a) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w wysokości 786 850,68 zł, 

b) wolnymi środkami z art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w wysokości 153 810,00 zł, 

c) niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych 
w wysokości 30 000,00 zł, 

d) przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków w wysokości 300 622,35 zł. 

§ 2. Do Uchwały Nr VIII/47/2024 z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu Gminy Żarnowiec na 
2025 zmienia się załącznik Nr 14, który otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej 
Uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żarnowiec. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 15 września 2025 r.

Poz. 5316



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Kazimierz Gębka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5316



Dział Rozdział § Zmniejszenie

1 2 3 6

750 0,00

0970 0,00

758 0,00

2030 0,00

0,00

0,00

754 -76 517,40

6280 -76 517,40

758 0,00

6330 0,00

6680 0,00

-76 517,40

0,00

-76 517,40

0,00

Ogółem: 41 684 916,07 256 111,33 41 864 510,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

650 788,36 0,00 650 788,36

majątkowe razem: 11 456 477,37 84 139,44 11 464 099,41

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

142 649,99 0,00 142 649,99

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji 

i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

0,00 37 399,44 37 399,44

Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie 

wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego
0,00 46 740,00 46 740,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych

255 000,00 0,00 178 482,60

Różne rozliczenia 0,00 84 139,44 84 139,44

majątkowe

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 255 000,00 0,00 178 482,60

bieżące razem: 30 228 438,70 171 971,89 30 400 410,59

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

508 138,37 0,00 508 138,37

Różne rozliczenia 10 178 214,57 94 866,44 10 273 081,01

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych)

0,00 94 866,44 94 866,44

Administracja publiczna 1 224 486,91 77 105,45 1 301 592,36

Wpływy z różnych dochodów 120 000,00 77 105,45 197 105,45

4 5 7 8

bieżące

Załacznik nr 1 do Uchwały Nr XIII/89/2025 Rady Gminy Żarnowiec z dnia  4 września 2025 roku

Nazwa Plan przed zmianą Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5316



wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

9 354 104,82 962 314,79 962 314,79 12 114,84 950 199,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 391 790,03 8 391 790,03 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125 000,00 125 000,00 0,00 0,00

9 479 104,82 962 314,79 962 314,79 12 114,84 950 199,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 516 790,03 8 516 790,03 0,00 0,00

3 230 309,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 230 309,03 3 230 309,03 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125 000,00 125 000,00 0,00 0,00

3 355 309,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 355 309,03 3 355 309,03 0,00 0,00

3 230 309,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 230 309,03 3 230 309,03 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125 000,00 125 000,00 0,00 0,00

3 355 309,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 355 309,03 3 355 309,03 0,00 0,00

2 952 248,56 638 383,00 512 000,00 0,00 512 000,00 126 383,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 313 865,56 2 313 865,56 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

130 000,00 130 000,00 130 000,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 082 248,56 768 383,00 642 000,00 0,00 642 000,00 126 383,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 313 865,56 2 313 865,56 0,00 0,00

2 618 865,56 305 000,00 305 000,00 0,00 305 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 313 865,56 2 313 865,56 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 633 865,56 320 000,00 320 000,00 0,00 320 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 313 865,56 2 313 865,56 0,00 0,00

305 000,00 305 000,00 305 000,00 0,00 305 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

320 000,00 320 000,00 320 000,00 0,00 320 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

165 000,00 165 000,00 165 000,00 0,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

115 000,00 115 000,00 115 000,00 0,00 115 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

280 000,00 280 000,00 280 000,00 0,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

165 000,00 165 000,00 165 000,00 0,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

115 000,00 115 000,00 115 000,00 0,00 115 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

280 000,00 280 000,00 280 000,00 0,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
B1PZB

wydatki bieżące 

jednostek budżetowych 

związane z realizacją ich 

statutowych zadań
po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
60017 Drogi wewnętrzne

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00B1PZB

wydatki bieżące 

jednostek budżetowych 

związane z realizacją ich 

statutowych zadań
po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,0060016 Drogi publiczne gminne

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
600 Transport i łączność

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00M1IWL

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne (z 

wyłączeniem inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych 

na programy 

finansowane z udziałem 

środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach 

publicznych)

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
01043

Infrastruktura 

wodociągowa wsi

po zmianach 0,00

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
010 Rolnictwo i łowiectwo

po zmianach 0,00

Załacznik nr 2 do Uchwały Nr XIII/89/2025 Rady Gminy Żarnowiec z dnia 04 września 2025 roku
Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dział Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan Wydatki 

bieżące
wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa 

długu

Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów

Wniesienie 

wkładów do 

spółek 

prawa 

handloweg

o

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5316



2 681 797,79 273 300,00 273 300,00 0,00 273 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 408 497,79 2 408 497,79 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 688 797,79 280 300,00 280 300,00 0,00 280 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 408 497,79 2 408 497,79 0,00 0,00

592 000,00 168 300,00 168 300,00 0,00 168 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 423 700,00 423 700,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

599 000,00 175 300,00 175 300,00 0,00 175 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 423 700,00 423 700,00 0,00 0,00

168 300,00 168 300,00 168 300,00 0,00 168 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

175 300,00 175 300,00 175 300,00 0,00 175 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 927 959,29 4 720 767,29 4 442 767,29 3 553 590,29 889 177,00 0,00 179 600,00 98 400,00 0,00 0,00 207 192,00 207 192,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 000,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 934 959,29 4 727 767,29 4 449 767,29 3 560 590,29 889 177,00 0,00 179 600,00 98 400,00 0,00 0,00 207 192,00 207 192,00 0,00 0,00

3 711 737,29 3 711 737,29 3 703 737,29 3 023 737,29 680 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 000,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 718 737,29 3 718 737,29 3 710 737,29 3 030 737,29 680 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 023 737,29 3 023 737,29 3 023 737,29 3 023 737,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 000,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 030 737,29 3 030 737,29 3 030 737,29 3 030 737,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 118 782,64 557 396,64 516 996,64 71 000,00 445 996,64 10 400,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 561 386,00 561 386,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

155 400,00 85 400,00 75 000,00 0,00 75 000,00 10 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00

1 274 182,64 642 796,64 591 996,64 71 000,00 520 996,64 20 800,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 631 386,00 631 386,00 0,00 0,00

1 080 582,64 549 196,64 508 796,64 71 000,00 437 796,64 10 400,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 531 386,00 531 386,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

155 400,00 85 400,00 75 000,00 0,00 75 000,00 10 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00

1 235 982,64 634 596,64 583 796,64 71 000,00 512 796,64 20 800,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 601 386,00 601 386,00 0,00 0,00

437 796,64 437 796,64 437 796,64 0,00 437 796,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75 000,00 75 000,00 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

512 796,64 512 796,64 512 796,64 0,00 512 796,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 400,00 10 400,00 0,00 0,00 0,00 10 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 400,00 10 400,00 0,00 0,00 0,00 10 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 800,00 20 800,00 0,00 0,00 0,00 20 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

531 386,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 531 386,00 531 386,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00

601 386,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 601 386,00 601 386,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00M1IWL

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne (z 

wyłączeniem inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych 

na programy 

finansowane z udziałem 

środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach 

publicznych)
po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00B2DOT
dotacje na zadania 

bieżące

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00B1PZB

wydatki bieżące 

jednostek budżetowych 

związane z realizacją ich 

statutowych zadań
po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,0075412
Ochotnicze straże 

pożarne

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
754

Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
B1WIP

wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
75023

Urzędy gmin (miast i 

miast na prawach 

powiatu)
po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00
750 Administracja publiczna

po zmianach 207 192,00

przed zmianą 0,00

B1PZB

wydatki bieżące 

jednostek budżetowych 

związane z realizacją ich 

statutowych zadań
po zmianach 0,00

przed zmianą 207 192,00

zmniejszenie 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
70005

Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
700

Gospodarka 

mieszkaniowa

po zmianach 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 5316



2 867 389,12 2 587 989,12 2 280 600,00 125 620,00 2 154 980,00 275 730,00 0,00 31 659,12 0,00 0,00 279 400,00 279 400,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

130 000,00 130 000,00 130 000,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 997 389,12 2 717 989,12 2 410 600,00 125 620,00 2 284 980,00 275 730,00 0,00 31 659,12 0,00 0,00 279 400,00 279 400,00 0,00 0,00

778 000,00 678 000,00 678 000,00 0,00 678 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

858 000,00 758 000,00 758 000,00 0,00 758 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00

678 000,00 678 000,00 678 000,00 0,00 678 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

758 000,00 758 000,00 758 000,00 0,00 758 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

347 400,00 168 000,00 168 000,00 0,00 168 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 179 400,00 179 400,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

397 400,00 218 000,00 218 000,00 0,00 218 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 179 400,00 179 400,00 0,00 0,00

168 000,00 168 000,00 168 000,00 0,00 168 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

218 000,00 218 000,00 218 000,00 0,00 218 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

192 800,00 130 000,00 85 000,00 0,00 85 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62 800,00 62 800,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00

205 800,00 130 000,00 85 000,00 0,00 85 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 800,00 75 800,00 0,00 0,00

20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00

33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 000,00 33 000,00 0,00 0,00

20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00

33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 000,00 33 000,00 0,00 0,00

42 568 393,03 27 387 461,65 22 729 109,34 14 440 939,22 8 288 170,12 1 679 318,00 2 215 639,00 753 395,31 0,00 10 000,00 15 180 931,38 15 180 931,38 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

567 400,00 359 400,00 349 000,00 7 000,00 342 000,00 10 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 208 000,00 208 000,00 0,00 0,00

43 135 793,03 27 746 861,65 23 078 109,34 14 447 939,22 8 630 170,12 1 689 718,00 2 215 639,00 753 395,31 0,00 10 000,00 15 388 931,38 15 388 931,38 0,00 0,00

przed zmianą 207 192,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
Wydatki razem:

po zmianach 207 192,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

M1IWL

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne (z 

wyłączeniem inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych 

na programy 

finansowane z udziałem 

środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach 

publicznych)

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
92601 Obiekty sportowe

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00926 Kultura fizyczna

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00B1PZB

wydatki bieżące 

jednostek budżetowych 

związane z realizacją ich 

statutowych zadań
po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00
90095 Pozostała działalność

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

B1PZB

wydatki bieżące 

jednostek budżetowych 

związane z realizacją ich 

statutowych zadań
po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
90015

Oświetlenie ulic, placów i 

dróg

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
900

Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska

po zmianach 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 5316



Załącznik nr 3 do Uchwały Nr XIII/89/2025

z dnia 4 wrzesień 2025 roku

w zł w zł w zł

 Lp.  Plan przed zmianą   Zmiana   Plan po zmianie 

 I            1 037 286,96                387 806,07               1 425 093,03    

    1    
 Wolne środki, o których mowa w art.. 217 

ust.2 pkt 6 ustawy 
 § 950                   153 810,00                      153 810,00    

    2    

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach 

 § 905                     30 000,00                        30 000,00    

    2    

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania fiansowanego z 

udziałem tych środków

 § 906                   300 622,35                      300 622,35    

    3     Nadwyżki z lat ubiegłych  § 957                   552 854,61                    387 806,07                      940 660,68    

 II  ROZCHODY OGÓŁEM:               153 810,00                  153 810,00    

    1     Spłaty otrzymanych pożyczek i kredytów  § 992                   153 810,00                  153 810,00    

                  883 476,96                    387 806,07                   1 271 283,03    

 Treść 

 PRZYCHODY OGÓŁEM: 

 SALDO (I. - II.) 

Przychody i rozchody Budżetu Gminy Żarnowiec na 2025 roku

 Rady Gminy Żarnowiec 

 Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 5316
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



podmiotowej przedmiotowa celowa
1 2 3 4 5 6

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę           73 490    
40002 Dostarczanie wody             73 490    

Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorzadowego zakładu budżetowego             73 490    

600 Transport i Łączność 11 383

60004 Lokalny transprt drogowy                       -                   11 383    

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 11 383

851 Ochrona zdrowia 300 000

85195 Pozostała działalnoś              300 000    
Dotacja celowa otrzymana z budżetu na finansowanie i dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek 

sektora finansów publicznych 300 000

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego     1 148 315    
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby           800 000    

Dotacja podmiotowa dla  Gminnego Ośrodka Kultury Sportu i Turystyki 800 000

92116 Biblioteki           348 315    

Dotacja podmiotowa dla  Gminnej Biblioteki Publicznej w Żarnowcu 348 315

900 Gospodarka komunalna i ochrona srodowiska 275 730

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 275 730

Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorzadowego zakładu budżetowego 275 730

    1 148 315           349 220               311 383    

010 Rolnictwo i łowiectwo            100 000    
01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi              100 000    

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

do sektora finansów publicznych

- dla mieszkańców na budowę przydomowych oczyszczalni 
100 000

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa            220 800    
75412 Ochotnicze straże pożarne              220 800    

Dotacja na zakup auta dla OSP Łany Małe              200 000    

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom  - OSP Żarnowiec, Chlina, Łany Wielkie, 

Brzeziny
20 800

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego            350 000    
92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami              350 000    

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych
350 000

926 Kultura fizyczna i sport              45 000    

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu                45 000    

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom - upowszechnianie sportu 45 000

           715 800    

    1 148 315           349 220            1 027 183    

-             

Załącznik nr 4 do Uchwały Rady Gminy Żarnowiec Nr XIII/89/2025 z dnia 4 wrzesień 2025 r.

Planowane dotacje do udzielenia  z budżetu Gminy Żarnowiec podmiotom  należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych na 2025 rok

Lp. Dział Rozdział Nazwa 
Kwota dotacji 

I. Jednostki sektora finansów publicznych

RAZEM I:

II. Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych

OGÓŁEM DOTACJE DO UDZIELENIA: 2 524 718

RAZEM II:

OGÓŁEM I + II:
dotacje na inwestycje: 950 000

dotacje na zadania bieżące: 1 574 718

 Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 5316
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


	UCHWAŁA NR XIII/89/2025 RADY GMINY ŻARNOWIEC z dnia 4 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 4
	lit. b w § 1 ust. 4
	lit. c w § 1 ust. 4
	lit. d w § 1 ust. 4


	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2025-09-15T06:23:35+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




